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Socialudvalgets høringssvar på forslag om skærpet miljøprofil for 
Københavns Kommunes nyerhvervelser af egne/leasede køretøjer 
indregistreret som personbiler 

Socialudvalget har behandlet henvendelsen vedr. Teknik- og Miljø-
forvaltningens forslag om skærpet miljøprofil for Københavns Kom-
munes nyerhvervelser af egne/leasede køretøjer indregistreret som 
personbiler på mødet den 26. september 2007. 

Socialudvalget har følgende kommentarer til det fremsendte hørings-
materiale vedr. forslag om skærpet miljøprofil for Københavns Kom-
munes nyerhvervelser af egne/leasede køretøjer indregistreret som 
personbiler. 

Socialudvalget ser meget positivt på forslagets konsekvenser i forhold 
til, at de negative konsekvenser for klimaet og borgernes sundhed kan 
begrænses.   

I Teknik- og Miljøforvaltningens forslag skrives der under punktet 
økonomi:   

” …at besparelsespotentialet gennemsnitligt er på 35 % af udgifterne 
til brændstof og grøn ejerafgift” og ”anskaffelsespriserne vil desuden 
falde betydeligt som følge af vedtagelse af dette forslag…”. 

I forhold til den del, der omhandler anskaffelsesprisen har Teknik og 
Miljøforvaltningen telefonisk oplyst, at den vurdering, der ligger til 
grund for den mindre anskaffelsespris, er, at en bil med mindre motor 
koster mindre.  

Socialudvalget ser positivt på forslaget og støtter, at der indkøbes A-
mærkede personbiler frem for den nuværende biltype i tilfælde, hvor 
dette er uden konsekvenser for det daglige arbejde.  

I forhold til at kunne vurdere ovenstående er det nødvendigt, at det 
undersøges, hvilke præcise muligheder der er for løbende udskiftning 
af den aktuelle bilpark i Socialforvaltningen til A-mærkede biler. So-
cialforvaltningen vil indgå aktivt i denne undersøgelse.     

I forbindelse med dokumentation på området fra de forskellige for-
valtninger er Socialudvalget interesseret i en uddybelse af, hvilke 
overvejelser Teknik- og Miljøforvaltningen har gjort sig. 
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Venlig hilsen 

 

 

Mikkel Warming 


